
 

  

 春風にのってほのかに花の香りが漂う頃となりました。 

 この園便りも今年度の最終号となりました。あと数日で新しい園、新しいクラスになり１つお兄さん・お姉

さんになる事に、子ども達はドキドキわくわくしている事でしょう。保育園で今年度経験した沢山の事を自信

にし、新しい環境でも色々な事に挑戦してほしいですね。これからの成長も楽しみにしています。 

また保護者の皆様には、沢山のご理解ご協力を頂き有難うございました。子ども達の沢山の笑顔や思い出、

様々な成長を保護者の皆様と共有し、見守る事が出来た事を嬉しく思います。本当に有難うございました。 

 

全ての持ち物に記名を！ 

保育園に着てくる服や置いておく持ち物全てにわかる

ように記名がされているか、今年１年使って名前が消え

ていないかを再度確認して頂きますようにお願いいたし

ます。 

令和７年度のパスワードが変更になります。 

 令和７年度の園便りは保育園の HP 及びは

い！チーズに掲載させて頂きます。必要であ

れば各家庭で印刷してご覧ください。（HP 上

での閲覧が厳しく、紙面で欲しい方は印刷し

てお渡しいたしますのでその都度お申し出く

ださい）変わらず毎月の行事等をお知らせし

ていきますので、忘れずにご覧ください。 

 令和７年４月１日からの HP のパスワード

は、４月１日にはいチーズノートにて送信い

たしますのでご確認ください。保育園関係者

のみにお伝えしておりますので、パスワード

の取り扱いにご注意ください。また子ども達

の元気いっぱいの様子を知って頂けたらと思

いますので楽しみにしていてくださいね。 

保育園でお預かりしている荷物について【くま組・転園児対象】 

あと数日で年度末を迎えます。保護者の皆様に３月２１日・２８日・３１日の３日間でお子様の荷物の持ち帰

りをお願いしたいと思います。毎日持ち帰りが出来る袋のご持参をお願いいたします。持ち帰り用袋は記名し登

園時に指定の場所へ提出してください。 

２１日…くま組のみ 用品（マーカー、のり、クレパス）持ち帰り 

２８日…オムツ(２日分のみ残しておく)、スモック、着替え(１セットを残しておく) 

３１日…セーフティークッション、カラー帽子、バスタオル、雑費袋、氏名ゴム印、おしり拭き 

    ※園でお預かりしている薬 

※ 進 級 児 の 園 保 管 用 品 は 園 に て 移 動 し ま す 。 

 

わくわく保育園 令和７年３月２５日発行 

３月延長費（延長代）について 

年度末となりますので、月末の３月２８日（金）に３月

分の延長保育代の雑費袋を配布します。３１日（月）登園

時に必ずご提出ください。 

※３１日（月）に延長保育をご利用される予定の方は３月

２８日までに利用した延長保育料金の請求にプラスし

て、３１日分も入れて頂きます様に宜しくお願いいた

します。  

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

３月末で卒園、退園されるお子様の保護者の皆様へ 

３月末の最終登園後に、各自で保護者用名札とはいチー

ズ！ノートの削除及び ID やパスワードが記載された用紙の

破棄をお願いいたします。（はいチーズ！ノートは４月１日

より使用できなくなります）また、自転車で送迎されている

方は自転車につける『一時利用カード』を３１日（月）に返

却ください。沢山のご協力を有難うございました。これから

も皆様の健康とお子様の大いなる成長をお祈りしておりま

す。また、保育園に遊びに来てくださいね！ 

◆４月からくま組になる保護者の皆様へ◆ 

＊２歳児クラスになると、給食セットの持ち物が増えますのでお間違えのない様準備をお願いいたします。 

 ・エプロン                      （全てに必ず記名をしてください） 

(様子に応じてランチョンマットに移行していきます) 

・スプーン・フォークセット 

(様子に応じて箸に移行していきます) 

・口拭きタオル  

＊自分で持ち運べるよう、肩からかけられるようなひも付きの水筒を毎日持参してください。 

＊用品持参のお願い（マーカー・クレパス・のり）※全てに記名してください！ 

⇒２４日（月）～２６日（水）の間に全て（キャップの一つひとつまで）に記名をして頂き持参してください。 

 

◇４月からひつじ組になる保護者の皆様へ◇ 

＊午睡用バスタオル２枚（１枚の四隅にゴムをつけて） 

⇒午睡が布団からベッドに変わりますのでお忘れのないようにお願いします。サイズ等は“３月のえんだより”を

ご覧ください。 

  

 

今年度で退職する職員です 

◇古田 陽子先生（０歳児） 

♢佐野 葵先生（０歳児） 

皆さんと楽しい時間を過ごすことが出来、嬉

しく思います。これからも素敵なお兄さん・

お姉さんに成長してくださいね！応援してい

ます！有難うございました。 

進級について 

４月になると、あひる組はひつじ組に、ひつじ組

はくま組に進級します。新しいマークになり、タオ

ル掛け、ロッカー、ノート入れの場所も変わります。

また新年度各クラス担任からお知らせさせて頂き

ますので、新しい環境に慣れるまでしばらくは登園

時間にゆとりを持ってお越しください。 

 

 

くま組担任神田先生が妊娠され 7 月頃

から産休に入ります。元気な赤ちゃんを

産んでまた元気な神田先生の姿が見られ

ることを楽しみにしていてくださいね。 

 



◇アンケートで保護者の皆様から頂いた内容を一部紹介させていただきます 

 

〇今年度の保育の様子や行事で印象的だったこと・記憶に残っていることがあれば教えて下さい。 

・毎日の送迎時や連絡ノートで子どもの様子を伝えてくださり安心できました 

・園での様子を写真に撮ってくれているので見るのが楽しみです 

・行事ではカメラマンさんが写真を撮ってくださり、自分では撮れない姿を見られたのが良かった 

・子どもの成長に合わせてトイトレや食具の使い方等指導してくださりありがたい 

・登園後、笑顔で先生の元へ行き、日々楽しく過ごしている様子がうかがえ安心しています 

・ハロウィンやクリスマス会、餅つきなど季節の行事を体験させて頂けたのは良かった。先生方が楽しい雰囲気で行

ってくれ、子どももとても楽しめていた。 

・ふれあいカーニバルや音楽参観・生活発表会では成長した姿を見る事が出来て良かった 

・ミニコンサートでは生の楽器の演奏を聴くことが出来、良い体験となった 

・作品展示では作品の紹介、子どもの様子を教えてくださり分かりやすくて良かった 

・イングリッシュがある事で英語を身近に感じられるようになった  等 

 

〇今年度の保育の様子や行事で疑問点や何か気になった点はございますか？  

・門扉が開けにくい事がある 

・先生方の名前が分からない時がある 

・２階の先生は保護者が来た時に気付かない時があり、セキュリティ面で心配 

・水遊びが７月だけだったので８月もしていただけると嬉しい。水遊びの日にちの間隔をあけていただけると洗濯も

楽になる 

・子ども達に人気の給食のレシピを教えていただきたい 等 

 

〇行事について等のお知らせ（プリントやパンフレット等）で何かお気づきの点があればお知らせください。 

・はいチーズのお知らせで感染症等、流行っているものをお知らせしていただき体調管理に気を付けられて良かった 

・園だより以外でイレギュラーなお知らせをはいチーズでその都度配信して頂けて分かりやすかった 

・アンケートをはいチーズ入力で回答出来たので提出忘れがなく良かった 

・新しい先生の紹介があるのはありがたい 

・職員が長期休職や不在の場合の保護者への通知方法を見直してほしい 

・通勤途中でもお知らせを見る事が出来助かっている 等 

 

〇その他何かありましたらご記入ください。 

・連絡帳もアプリになるとありがたい 

・行事のプログラムや予定表、献立表、園だよりがはいチーズで確認出来たら便利になると思う 等 

 

※ここには記載しきれない程の沢山のご意見ご感想ありがとうございました。皆様からの感想ご意見を糧に

し、また検討し改善してより良い保育を提供できます様、真摯に取り組んで参ります。今後共どうぞ宜しくお

願いいたします。 

 


